
Vargem Grande (MA), terça-feira, 01 de outubro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190397ORIGEM: PREGÃO Nº
050/2018-SRP.CONTRATANTE.:  SECRETARIA MUNICPAL
DE OBRAS E TRANPORTES.CONTRATADA(O): LUIZ
RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-EPP.OBJETO.: Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinado a Secretaria Municipal de Obras e Transportes do
Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$
21.900,00 (vinte e um mil, novecentos reais).PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0108.151220001.0.004
Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
21.900,00.VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019.DATA DA ASSINATURA: 09 de Setembro de
2019.JOSE SOUSA BARROS FILHO.Secretário Mun. de Obras
e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190408.ORIGEM.: PREGÃO Nº
037/2018-SRP.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃOCONTRATADA(O): R N CARVALHO
TERCEIRO – ME.OBJETO: Aquisição de materiais de construção
diversificado (materiais para construção, pintura, ferramentas e
acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), destinados a
Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA.VALOR
TOTAL: R$ 35.027,45 (trinta e cinco mil, vinte e sete reais e
quarenta e cinco centavos)PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0103.123610027.0.079
Manutenção do Salário Educação – SED , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 35.027,45VIGÊNCIA: 23 de Setembro de 2019 a 31
de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro
de 2019.DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO.Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190411.ORIGEM: PREGÃO Nº
037/2018-SRPCONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE
OBRAS E TRANSPORTE.CONTRATADA(O): R N
CARVALHO TERCEIRO – ME.OBJETO: Aquisição de materiais
de construção diversificado (materiais para construção, pintura,
ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário),
destinados a Secretaria Municipal de Obras e Transportes do
município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$
102.553,90 (cento e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e
noventa centavos)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria
de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 102.553,90VIGÊNCIA: 24 de Setembro de 2019 a 31
de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 24 de Setembro

de 2019.JOSE SOUSA BARROS FILHO.Secretário Mun. de
Obras e Transportes

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/ 2019-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04470.2019

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, por intermédio
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado
pela portaria 210/2018, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a
Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação e
Manutenção (Conservação) em vias no Município de Vargem
Grande/MA, de interesse desta Administração Pública, que após o
prazo estipulado no Artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº
8.666/93, o objeto foi adjudicado à PRIMOS
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 00.642.415/0001-69, no
valor total R$ 39.337.769,83 (trinta e nove milhões, trezentos e
trinta e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e três
centavos). O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Vargem Grande – MA. Vargem Grande – MA, 01 de Outubro de
2019. Ricardo Barros Pereira – Presidente da CPL

AVISO DE REMARCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019-CPL/PMVG.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0101.04472.2019

O MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do seu
Presidente da Comissão de Licitação – CPL, conforme portaria nº
210/2018 de 05 de Dezembro de 2018, torna público a reabertura da
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, que será regida pela
Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações, conforme
adiante especificada:

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Reforma e
Adequação do Terminal Rodoviário Município de Vargem
Grande/MA. Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital.

ABERTURA DA SESSÃO REMARCADA: 03 de Outubro de
2019. 

HORAS: 14h30min.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, sito a Rua
Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro. Vargem Grande – MA, 01 de
Outubro de 2019. RICARDO BARROS PEREIRA – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 01 de Outubro de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 01 de outubro de 2019

http://www.tcpdf.org

